
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

26.06.2006       № 282 
 
 
Об утверждении примерного плана работы 
Городской Думы города Таганрога 
на II полугодие 2006 года 
 
 

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога», 
утвержденным Решением  Городской Думы от 26.01.2006 №187 и предложениями, 
поступившими от Администрации города и депутатов Городской Думы, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 
2006 года (приложение). 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
  
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Управляющую делами 
Городской Думы Бурмистрову Т.П. 
 
 
Председатель Городской Думы          
города Таганрога              Ю. Стефанов 

 
 
 
 
 
 
 

Рассылка: 
Администрация города 

 



 2

Приложение 
 к Решению Городской Думы 

 от 29.06.2006 № 282 
 

Примерный 
ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога 
на II полугодие 2006 года  

 
 

№ 
п/п 

Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ИЮЛЬ 
1.  Об утверждении Порядка единой ценовой политики, 

регулируемой органами местного самоуправления 
города Таганрога 

Отдел ценовой политики 
Администрации г.Таганрога 

2.  О внесении изменений в городскую целевую 
Программу «Молодежь Таганрога» на 2006-2010 гг.» 

Отдел по делам молодежи 
Администрации г.Таганрога 

3.  Об информации о ходе исполнения бюджета г. 
Таганрога за I полугодие 2006 года 

Финансовое управление 
г.Таганрога 

4.  Об использовании средств платежей населения за 
коммунальные услуги в I полугодии 2006 года  

УЖКХиТ г.Таганрога 

5.  Об утверждении Положения «О порядке регистрации 
нормативных правовых актов муниципального 
образования «Город Таганрог» 

Юридический отдел 
Городской Думы 

6.  О признании утратившими силу некоторых Решений 
Городской Думы 

Юридический отдел 
Городской Думы 

7.  О снятии с контроля Решений Городской Думы Управление делами Городской 
Думы 

СЕНТЯБРЬ 
1.  Об утверждении порядка предоставления жилых 

помещений муниципального специализированного 
жилищного фонда 

Отдел по жилищной политике и 
ипотечному кредитованию 
Администрации г.Таганрога 

2.  Об утверждении проекта городской Программы 
улучшения условий и охраны труда на 2006-2010 гг.и 
вынесении его на публичные слушания 

Управление экономики и 
промышленной политики 
Администрации г.Таганрога 

3.  Об утверждении проекта «Комплексной программы 
мер по обеспечению водоснабжения и водоотведения 
потребителей г. Таганрога на период 2006-2010 гг.» и 
вынесении его на публичные слушания 

УЖКХиТ г.Таганрога 
 

4.  Об утверждении проекта городской программы 
«Развитие туризма в г.Таганроге на 2006-2008 гг.»и 
вынесении его на публичные слушания 

Комитет по физической 
культуре и спорту г.Таганрога 

5.  Об утверждении порядка участия города Таганрога в 
организациях межмуниципального сотрудничества 

КУИ г.Таганрога 

6.  Об утверждении порядка участия города Таганрога в 
организациях международного сотрудничества 

Отдел международных связей 
Администрации г.Таганрога 

ОКТЯБРЬ 
1.  Проведение публичных слушаний по рассмотрению 

проекта городской Программы улучшения условий и 
охраны труда на 2006-2010 г 

Управление экономики и 
промышленной политики 
Администрации г.Таганрога 



 3

2.  Проведение публичных слушаний по рассмотрению 
проекта «Комплексной программы мер по 
обеспечению водоснабжения и водоотведения 
потребителей г. Таганрога на период 2006-2010 гг.» 

УЖКХ и Т г.Таганрога 
 

3.  Проведение публичных слушаний по рассмотрению 
проекта городской программы «Развитие туризма в 
г.Таганроге на 2006-2008 гг.» 

Комитет по физической 
культуре и спорту г.Таганрога 

4.  О ходе выполнения Решения Городской Думы от 
27.11.2003 № 614 «Об участии г.Таганрога в 
реализации федеральной целевой программы, 
утвержденной Постановлением Правительства РФ от 
25.10.2001 № 745»(В ред. Решения Городской Думы от 
01.12.2005 № 156) 

КУИ г.Таганрога 

5.  Информация об итогах детской оздоровительной 
кампании 2006 года 

Управление образования 
г.Таганрога 

6.  О прогнозном плане приватизации муниципального 
имущества на 2007 год 

КУИ г.Таганрога 

7.  Об утверждении Порядка ведения Реестра 
муниципальных служащих города Таганрога 

Отдел муниципальной службы 
и кадров Администрации 
г.Таганрога 

8.  О результатах проведения реорганизации МУЗ 
«Врачебно-физкультурный диспансер», МУЗ «Центр 
восстановительной терапии для воинов-
интернационалистов» 

Управление здравоохранения 
г.Таганрога 

НОЯБРЬ 
1.  О ходе реализации приоритетного национального 

проекта «Образование» 
Управление образования 
г.Таганрога 

2.  О ходе исполнения постановления Мэра города 
Таганрога от 10.02.2006г. № 355 «Об утверждении 
Плана мероприятий по поддержке ветеранов ВОВ г. 
Таганрога на 2006 год» 

УСЗН г.Таганрога 

3.  Об утверждении информации по выполнению 
Комплексного плана развития культуры и искусства г. 
Таганрога на 2006-2008г.г. в 2006 году» 

Отдел культуры г.Таганрога 

4.  Об использовании средств платежей населения за 
коммунальные услуги за 9 месяцев 2006 года 

УЖКХиТ г.Таганрога 

5.  Об информации о ходе исполнения бюджета г. 
Таганрога за 9 месяцев 2006 года 

Финансовое управление 
г.Таганрога 

6.  О проекте бюджета города Таганрога на 2007 год и 
вынесении его на публичные слушания 

Финансовое управление 
г.Таганрога 

7.  Об информации о реализации приоритетного 
национального проекта «Здоровье» в г. Таганроге 

Управление здравоохранения 
г.Таганрога 

8.  Об утверждении проекта инвестиционной Программы 
города Таганрога на 2007 год и вынесении его на 
публичные слушания 

Управление экономики и 
промышленной политики 
Администрации г.Таганрога 

9.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 
рассмотрению проекта городской Программы 
улучшения условий и охраны труда на 2006-2010 гг. 

Управление экономики и 
промышленной политики 
Администрации г.Таганрога 

10.  Об утверждении городской Программы улучшения 
условий и охраны труда на 2006-2010 гг. 

Управление экономики и 
промышленной политики 
Администрации г.Таганрога 



 4

11. Об утверждении результатов публичных слушаний по 
рассмотрению проекта городской программы 
«Развитие туризма в г.Таганроге на 2006-2008 гг.» 

Комитет по физической 
культуре и спорту г.Таганрога 

12. Об утверждении городской программы «Развитие 
туризма в г.Таганроге на 2006-2008 гг.» 

Комитет по физической 
культуре и спорту г.Таганрога 

13. Об утверждении результатов публичных слушаний по 
рассмотрению проекта «Комплексной программы мер 
по обеспечению водоснабжения и водоотведения 
потребителей г. Таганрога на период 2006-2010 гг.» 

УЖКХиТ г.Таганрога 
 

14. Об утверждении «Комплексной программы мер по 
обеспечению водоснабжения и водоотведения 
потребителей г. Таганрога на период 2006-2010 гг.» 

УЖКХиТ г.Таганрога 
 

ДЕКАБРЬ 
1.  О бюджете города Таганрога на 2007 год Финансовое управление 

г.Таганрога 
2.  О ходе выполнения городской Программы «Охрана 

материнства и детства в г. Таганроге на 2006-2007г.г.» 
Управление здравоохранения 
г.Таганрога 

3.  Об утверждении проекта городской инновационной 
научно-технической Программы города Таганрога на 
2007 год 

Управление экономики и 
промышленной политики 
Администрации г.Таганрога 

4.  Об исполнении «Комплексного плана мероприятий по 
расширению сети и укреплению материально - 
технической базы дошкольных образовательных 
учреждений города Таганрога на 2006-2008г.г.» в 2006 
году» 

Управление образования 
г.Таганрога 

5.  О ходе выполнения городской целевой Программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда г. Таганрога РО на 2003-2010 годы» 

Отдел по жилищной политике 
и ипотечному кредитованию 
Администрации г.Таганрога 

6.  Проведение публичных слушаний по рассмотрению 
проекта инвестиционной Программы города Таганрога 
на 2007 год 

Управление экономики и 
промышленной политики 
Администрации г.Таганрога 

 
 
 
Управляющая делами Городской Думы 
города Таганрога        Т.Бурмистрова 


